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議案第６７号 

 

令和元年度白石町一般会計補正予算（第３号） 

 

令和元年度白石町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９１，００６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１４，９９２，２３９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

令和元年１０月１８日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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１３.分 担 金 及 び 負 担 金 １１５，１４０ １，３００ １１６，４４０

　１.分 担 金 ２９，３０１ １，３００ ３０，６０１

１８.寄 附 金 ３１１，５２０ １，６００ ３１３，１２０

　１.寄 附 金 ３１１，５２０ １，６００ ３１３，１２０

１９.繰 入 金 １，４４９，７３５ ８８，１０６ １，５３７，８４１

　２.基 金 繰 入 金 １，４４８，４１６ ８８，１０６ １，５３６，５２２

１３，０２４，８３８ １３，０２４，８３８

１４，９０１，２３３ ９１，００６ １４，９９２，２３９



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　３.民 生 費 ４，１０６，６０８ ２００ ４，１０６，８０８

　３.災 害 救 助 費 ０ ２００ ２００

　４.衛 生 費 １，４３５，９８６ ２，０００ １，４３７，９８６

　２.清 掃 費 ４８０，７５９ ２，０００ ４８２，７５９

　６.農 林 水 産 業 費 ２，８３５，８２６ １，９６８ ２，８３７，７９４

　１.農 業 費 ２，４２２，５２８ ５６８ ２，４２３，０９６

　２.林 業 費 ２１，７８４ １，４００ ２３，１８４

　７.商 工 費 １３７，１７３ ５，８００ １４２，９７３

　１.商 工 費 １３７，１７３ ５，８００ １４２，９７３

１０.教 育 費 １，２０７，１９０ ２５４ １，２０７，４４４

　５.社 会 教 育 費 ３３６，７９０ ２，１００ ３３８，８９０

　６.保 健 体 育 費 ５４，９５４ △１，８４６ ５３，１０８

１１.災 害 復 旧 費 ２ ７０，７００ ７０，７０２

　１.農林 水産 業施 設災 害復 旧費 １ ４２，２００ ４２，２０１

　２.公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費 １ ２８，５００ ２８，５０１

１３.予 備 費 ２０，０００ １０，０８４ ３０，０８４

　１.予 備 費 ２０，０００ １０，０８４ ３０，０８４

５，１５８，４４８ ５，１５８，４４８

１４，９０１，２３３ ９１，００６ １４，９９２，２３９



一一一一　　　　　　　　般般般般　　　　　　　　会会会会　　　　　　　　計計計計

予 算 予 算 予 算 予 算 に に に に 関 関 関 関 す る す る す る す る 説 明 書説 明 書説 明 書説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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１３.

１８.

１９.

分 担 金 及 び 負 担 金

寄 附 金

繰 入 金

１１５，１４０

３１１，５２０

１，４４９，７３５

１３，０２４，８３８

１４，９０１，２３３

１，３００

１，６００

８８，１０６

９１，００６

１１６，４４０

３１３，１２０

１，５３７，８４１

１３，０２４，８３８

１４，９９２，２３９

１．１

０．５

６．１

０．６



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計

-6-

　３.民 生 費 4,106,608 200 4,106,808 200 0.0

　４.衛 生 費 1,435,986 2,000 1,437,986 2,000 0.1

　６.農 林 水 産 業 費 2,835,826 1,968 2,837,794 500 1,468 0.1

　７.商 工 費 137,173 5,800 142,973 5,800 4.2

１０.教 育 費 1,207,190 254 1,207,444 254 0.0

１１.災 害 復 旧 費 2 70,700 70,702 2,200 68,500

１３.予 備 費 20,000 10,084 30,084 10,084 50.4

5,158,448 5,158,448

14,901,233 91,006 14,992,239 0 0 2,900 88,106 0.6

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　２ 基金繰入金

（項） 　１ 寄附金
（款） １８ 寄附金

（項） 　１ 分担金
（款） １３ 分担金及び負担金

２　歳 入

（款） １９ 繰入金
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

計

計

計

区 分

区 分

区 分

金 額

金 額

金 額

説 明

説 明

説 明

1.

1.

1.

農林水産業費分担金

指 定 寄 附 金

財政調整積立基金繰入
金

29,301

29,301

311,520

311,520

600,000

1,448,416

1,300

1,300

1,600

1,600

88,106

88,106

30,601

30,601

313,120

313,120

688,106

1,536,522

3.

2.

1.

林 業 費 分 担 金

ふ る さ と 寄 附 金

財政調整積立基金繰入
金

1,300

1,600

88,106

林地災害復旧事業費分担金　　　　　 1,300

ふるさと寄附金　　　　　　　　　　 1,600

財政調整積立基金繰入金　　　　　　88,106



（款） 　４ 衛生費

３　歳 出

（項） 　２ 清掃費

（款） 　３ 民生費
（項） 　３ 災害救助費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

3.

災害救助
費

し尿処理
費

0

0

152,070

480,759

200

200

2,000

2,000

200

200

154,070

482,759

0

0

0

0

200

200

0

0

2,000

2,000

20.

19.

扶 助 費

負担金、
補助及び
交付金

200

2,000

災害見舞金　　　　　　　　 200

災害時し尿処理手数料補助金
2,000

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　１ 農業費
（款） 　６ 農林水産業費

（項） 　２ 林業費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

3.

2.

農業振興
費

林 道 費

124,352

2,422,528

10,700

21,784

568

568

1,400

1,400

124,920

2,423,096

12,100

23,184

0

0

0

0

500

500

0

68

68

1,400

1,400

12.

14.

15.

役 務 費

使用料及
び賃借料

工事請負
費

182

386

1,400

土壌検査手数料 182

機械借上料 386

林道維持補修工事 1,400



（項） 　５ 社会教育費
（款） １０ 教育費

（款） 　７ 商工費
（項） 　１ 商工費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

2.

3.

観 光 費

文化活動
推進・文
化財保護
費

16,058

137,173

4,970

336,790

5,800

5,800

2,100

2,100

21,858

142,973

7,070

338,890

0

0

0

0

0

0

5,800

5,800

2,100

2,100

13.

13.

委 託 料

委 託 料

5,800

2,100

歌垣公園管理委託料 △700

測量設計委託料 6,500

測量設計委託料 2,100

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　１ 農林水産業施設災害復旧費

（項） 　６ 保健体育費

（款） １１ 災害復旧費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

2.

保健体育
総務費

農業用施
設災害復
旧費

林業施設
災害復旧
費

37,678

54,954

1

0

△1,846

△1,846

1,500

40,700

35,832

53,108

1,501

40,700

0 0 0

900

1,300

△1,846

△1,846

600

39,400

8.

11.

13.

16.

15.

13.

報 償 費

需 用 費

委 託 料

原材料費

工事請負
費

委 託 料

△260

△100

△1,466

△20

1,500

35,500

審判等謝金 △195

賞品代 △65

消耗品費 △100

町民体育大会委託料 △1,466

補修材料費 △20

農業用施設災害復旧工事費 1,500

測量設計委託料 35,500



（項） 　２ 公共土木施設災害復旧費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.公共土木
施設災害
復旧費

1

1

1

42,200

28,500

28,500

42,201

28,501

28,501

0

0

0

0

2,200

0

40,000

28,500

28,500

15.

11.

13.

15.

工事請負
費

需 用 費

委 託 料

工事請負
費

5,200

500

1,000

27,000

林地災害復旧工事費 5,200

消耗品費 500

通行規制作業委託料 1,000

公共土木施設災害復旧工事費
27,000

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（款） １３ 予備費
（項） 　１ 予備費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.予 備 費 20,000

20,000

10,084

10,084

30,084

30,084 0 0 0

10,084

10,084

予備費 10,084


